GRADE CHART
グレード別主な標準装備一覧表
アルミホイール（センターオーナメント付） エクステリア ヘッドランプ
RS Advance
ハイブリッド車（3.5L/2.5L）
ガソリン車（2.0L）
RS Advance Four
ハイブリッド車（2.5L）

車両に搭載した状態とほぼ同条件で測定したものです。同じエンジンで測定した場合、「ネット」は「グロス」よりもガソリン自動車で
約15％程度低い値（自工会調べ）となっています。
ジャパンカラーセレクションパッケージ装着車の場合、車両型式の末尾に（A）が付きます。
ジャパンカラーセレクションパッケージ装着車の場合、車両型式の末尾が（C）から（D）に変わります。
マイコン制御チルト＆スライド電動ムーンルーフを装着した場合、10kg増加します。
レザーシートパッケージを装着した場合、10kg増加します。
電動式リヤサンシェードを装着した場合、10kg増加します。
リヤサポートパッケージを装着した場合、20kg増加します。
18インチ アルミホイールを装着した場合、10kg増加します。
16インチ アルミホイールを装着した場合、10kg減少します。
18インチ アルミホイールを装着した場合、5.5mとなります。
オプション装着により車両重量が1,880kg以上の場合、17.8km/Lとなります
オプション装着により車両重量が1,770kg以上の場合、23.4km/Lとなります。
オプション装着により車両重量が1,880kg以上の場合、20.8km/Lとなります。
18インチ アルミホイールを装着した場合、トレッド（フロント・リヤ）は1,550mmとなります。
社内測定値
マイコン制御チルト＆スライド電動ムーンルーフを装着した場合は、室内高は1,125mmとなります。
■“CROWN”“HYBRID SYNERGY DRIVE”“TOYOTA SAFETY SENSE”“VVT-i”“TOYOTA D-4S”
“TOYOTA D-4ST”“ECT”“VDIM”“VSC”“TRC”“VGRS”“ECB”“OPTITRON”“サウンドライブラリー”“TSOP”
“T-Connect”はトヨタ自動車（株）の商標です。
■道路運送車両法による自動車型式指定申請書数値
■製造事業者：トヨタ自動車株式会社
●燃料消費率は定められた試験条件のもとでの値です。お客様の使用環境（気象、渋滞等）や運転方法（急発進、エアコン使用等）
に応じて燃料消費率は異なります。
●WLTCモードは、市街地、郊外、高速道路の各走行モードを平均的な使用時間配分で構成した国際的な走行モードです。
市街地モードは、信号や渋滞等の影響を受ける比較的低速な走行を想定し、郊外モードは、信号や渋滞等の影響をあまり
受けない走行を想定、高速道路モードは、高速道路等での走行を想定しています。
★印の車両は、環境対応車 普及促進税制の適合車です。自動車重量税の軽減措置が受けられます（2021年4月30日
までに新規登録を受ける車を対象）。また、ご購入時の翌年度の自動車税について軽減措置が受けられます（2021年
3月31日までの新車登録車を対象）。
2019年10月1日より、自動車取得税が廃止され環境性能割が導入されました。2019年10月1日から2020年9月
30日まで臨時的軽減措置が受けられます。詳しくは販売店におたずねください。
※1 .
※2.
※3.
※4.
※5.
※6.
※7.
※8.
※9.
※10.
※1 1.
※12.
※13.
※14.
※15.
トヨタ クラウン 主要諸元表
SPECIFICATION
084 S P E C I F I C A T I O N
2.5L ハイブリッド車 2.0L ターボガソリン車
4WD 2WD
RS Advance
 Four
RS Four
G-Executive
Four
G Four S Four RS Advance RS RS-B G S B
“C package” “C package”
6AA-AZSH21-
AEXAB★※1